[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

Администрация   кожевниковского   района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PAGE
2

от   14.07.2016                                                                                                                      №  392

с. Кожевниково  Кожевниковского  района Томской области
О внесении изменения в Постановление Главы Кожевниковского района № 345 от 11 июня 2014 года «Об утверждении должностной инструкции главного специалиста контролера-ревизора Администрации Кожевниковского района»
В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О контр392актной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в подпункт 4.3 пункта 4  должностной инструкции главного специалиста контролера-ревизора Администрации Кожевниковского района и изложить в следующей редакции:
«4.3 При исполнении функций внутреннего муниципального финансового контроля имеет право:
- запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в письменной форме доку​менты и информацию, необходимые для проведения проверки;

- при осуществлении плановых и внеплановых проверок беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии распоряжения Главы Кожевниковского района о проведении про​верки посещать помещения и территории, которые занимают заказчики, требовать предъявления по​ставленных товаров, результатов выполненных работ, оказанных услуг, а также проводить необхо​димые экспертизы и другие мероприятии по контролю;

- выдавать предписания об устранении выявленных нарушений законодательства и иных нор​мативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

- составлять протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушением за​конодательства и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, рас​сматривать дела о таких административных правонарушениях и принимать меры по их предотвраще​нию;

- привлекать в качестве экспертных организаций (экспертов) к проведению мероприятий по контролю структурные подразделения Администрации Кожевниковского района и специалистов Администрации Кожевниковского района.»
2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Кожевниковского района                                                                А.М.Емельянов

Начальник отдела

Правовой и кадровой работы

____________ М.В. Пономаренко
____._______.2016

Сергеева О.В.
21584

[image: image1.jpg]